CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

Gabinete do Vereador Elias Passos Jardim

REQUERIMENTO Nº 387/2019

O Vereador ELIAS JARDIM que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após
cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao
Excelentíssimo Senhor Senador  Fernando Bezerra Coelho, a ampliação das pontes
do canal que dá acesso as agrovilas do Projeto Senador Nilo Coelho, N-8, N10, N11 e
C-3. Petrolina PE.

JUSTIFICATIVA

Com ampliação destas pontes, evitará problemas maiores, as larguras destas pontes
estão dificultando a passagem de veículos, principalmente ônibus e carros grandes. Já
houve vários acidentes por conta das más estruturas das mesmas. Peço aos nobres
vereadores que aprovem este importantíssimo requerimento, pensando no bem dessas
agrovilas.

.

Sala das Sessões, 26 de novembro 2019.

Elias Passos Jardim
Vereador

cas